

بيان الربح أو الخسارة
للتلاث أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٦

٢٠١٥	٢٠١٦	
ريال قطري (غير مدققة)	ريال قطري (غير مدققة)	
99,792,387 (159,866,732)	102,180,649 (154,092,371)	الإيرادات لتكاليف المبيعات
(60,074,345)	(51,911,722)	إجمالي الخسارة
80,655,559 641,821 2,781,793 (7,241,814)	80,705,867 376,793 0 (9,389,440)	تعويض من حكومة دولة قطر إيرادات أخرى خسارة من صرف عملات أجنبية مصاريف عمومية وإدارية
11,199,428	19,781,499	ربح السنة
0.62	1.10	العائد الأساسي للسهم

بيان المركز المالي
كما في ٣١ مارس ٢٠١٦

٣١ ديسمبر ٢٠١٥ ريال قطري (مدققة)	٣١ مارس ٢٠١٦ ريال قطري (غير مدققة)	
		الموجودات
		الموجودات غير المتداولة
20.123.655	١٩,٣٢٥,٥٢٨	عقارات ومعدات
21.039.589	٢١,٠٣٩,٥٨٩	مشاريع قيد التنفيذ
6.778.500	٦,٧٧٨,٥٠٠	موجودات مالية متاحة للبيع
<u>47.941.744</u>	<u>٤٧,١٤٣,٦١٧</u>	
		الموجودات المتداولة
24.671.971	١٥,٦١٥,١٦٢	مخزون
1.562.286	1,030,545	منتجات زراعية
401.307.634	205,669,605	نم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدما
2.290.137	2,290,137	مبالغ مستحقة من أطراف ذات علاقة
64.075.907	277,409,200	نقد وأرصدة لدى البنوك
<u>493.907.935</u>	<u>502,014,649</u>	
<u>541.849.679</u>	<u>549,158,266</u>	إجمالي الموجودات
		حقوق الملكية والمطلوبات
		حقوق الملكية
180.000.000	180,000,000	رأس المال
45.347.452	45,347,452	احتياطي قانوني
1.023.417	1,023,417	احتياطي القيمة العادلة
(16.849.094)	(16,796,296)	احتياطي فروق صرف عملات
57.656.367	77,386,286	أرباح منورة
<u>267.178.142</u>	<u>286,960,859</u>	إجمالي حقوق الملكية
		المطلوبات غير المتداولة
1.719.424	1,598,777	تسهيلات إسلامية
8.356.534	8,600,332	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>10.075.958</u>	<u>10,199,109</u>	
		المطلوبات المتداولة
56.438.221	42,775,016	تسهيلات إسلامية
208.157.358	209,223,282	ذمم دائنة ومصاريف مستحقة الدفع
<u>264.595.579</u>	<u>251,998,298</u>	
<u>274.671.537</u>	<u>262,197,407</u>	إجمالي المطلوبات
<u>541.849.679</u>	<u>٥٤٩,١٥٨,٢٦٦</u>	إجمالي حقوق الملكية والمطلوبات

 ١٧/٤/٢٠١٦

عبد الرحمن بن محمد الخيارين
الرئيس التنفيذي



عبد العزيز علي عجلان المريخي
نائب رئيس مجلس الإدارة